

Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd 2018-12-07

Närvarande:

Ann-Marie Strömberg	Vice ordförande stadsdelsnämnden
Anders Carstorp	Stadsdelsdirektör
Gunilla Davidsson	Avdelningschef förskoleavdelningen
Jessica Jorntun	Ordförande stadsdelsnämnden
Johan Walerius	Storstockholms brandförsvaret
Mohammed Hussein	Storstockholms brandförsvaret
Martin Hämmerli	Kommunpolis Lpo Skärholmen
Linda Palo	Avdelningschef samhällsplanering
Marja Kammouna	Avdelningschef äldreomsorgen
Toni Mellblom	Avdelningschef social omsorg
Peter Bragner	Grundskolechef
Micael Pettersson	Rektor Mälarhöjdens skola
Clas Cederlid	Preventionssamordnare

Tidpunkt:

2018-12-07 kl. 09:00-11:00

Plats:

Hägersten-Liljeholmens SDF

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Jessica Jorntun, deltagarna presenterade sig, föregående protokoll lades till handlingarna och dagordningen godkändes.

2. Information

Aktuell uppföljning och utveckling av trygghet och säkerhet

Se bifogat bildspel.

Lokal samverkansöverenskommelse mellan polis och stadsdelsförvaltning

Stockholms stads övergripande samverkansöverenskommelse med polisen går ut den 19 maj 2019 och förvaltningens överenskommelse med Lpo Skärholmen går ut den 15 januari 2019. Lpo Skärholmen, Skärholmens och Hägersten-

Liljeholmens SDF styrgrupp har i samverkan med beredningsgruppen beslutat att förlänga den lokala överenskommelsen till den 19 maj 2019. Inför tecknande av ny samverkansöverenskommelse kommer Lpo Skärholmen i samverkan med förvaltningarna genomföra medborgardialoger och medarbetarenkäter. Polisen och förvaltningarna kommer med hjälp av enkätfrågor intervjua invånare i stadsdelsområdena och enkäten finns även att besvara på <http://www.stockholm.se/lposkarholmen-dialog2018stockholm.se>

Handlingsplan mot våldsbejakande extremism

Brottsförebyggande rådets center mot våldsbejakande extremism (CVE) har haft en seminariedag den 27 november. All information, föreläsningar och utbildningar finns på <https://intranat.stockholm.se/Sidor/2017/1/Valdsbejakande-extremism-/>. Planering pågår för att lägga ut de lokala handlingsplanerna på den externa webben.

Trygg hela veckan

YOLO – ta hand om ditt liv

YOLO är fullt implementerat i stadsdelsområdet.

Fältassistenter erbjuder programmet till alla åk 7 stadsdelsområdets skolor.

ROS – respekt och självrespekt, normer kring sexualitet bland ungdomar

ROS är liksom YOLO fullt implementerat i stadsdelsområdet.

Fältassistenter erbjuder programmet till alla åk 8 i stadsdelsområdets skolor.

Närmiljövandringar

Närmiljövandring i Nybohov och medborgardialog i Nybohov/Liljeholmen kommer att genomföras den 10 december. Den 18 december genomförs medborgardialog och uppföljning av vårens närmiljövandring i Västertorp.

Polis

Lpo Skärholmen har haft ledningsgrupp med verksamhetsplanering inför 2019. En utmaning för polisen är att det är två stadsdelsområden (Hägersten-Liljeholmen och Skärholmen) som de ansvarar för där Skärholmen är ett mer belastat område med bland annat fler öppna drogsener. Polisen kommer fortsättningsvis att jobba mer med att följa individer än att koncentrera sig kring områden.

Nya grupper av ungdomar som skapar oro och otrygghet har börjat vistas i Liljeholmen. Det är ungdomar som tidigare höll till inne i staden och nu har flyttat ut till Liljeholmen och Gullmarsplan. Det handlar i stor utsträckning om grupper av ensamkommande ungdomar och polisens ensamkommande grupp samverkar med övriga aktörer. Polisen, fält och ordningsvakter har tät kommunikation för att dela info och förhindra att de etablerar sig i Liljeholmen. Polisen sätter in ökade resurser kring jul för att trygga och förbygga brott och VBE kring juletid.

Brand

Inga större incidenter och brand har inga problem att utföra sitt jobb i stadsdelsområdet. Brand fortsätter sina övningar i pågående dödligt våld (PDV). Brand ansvarar för tillstånd för fyrverkerier och följer upp att det sköts på ett korrekt sätt. Brand vill få till en samverkan med fritidsgårdar och jobba med programmet Människan bakom uniformen (MBU)

Samhällsplanering

Förvaltningen har nu en handläggare som arbetar med folköl och tobakstillsynen. Just nu pågår ett intensivt tillsynsarbete för att göra klart de sista butikerna innan årsskiftet. Förvaltningen har i samverkan med polisen gjort en lyckad tillsyn vid en butik i Liljeholmen kring vilken det funnits misstankar om misskötsamhet. Vid tillsynen framkom att handlaren sålde cigaretter till minderåriga.

Det är nu klart med beslut om rivning av Beckers gamla lokaler vid Lövholmsvägen.

Förvaltningen har fått in ett medborgarförslag om kultur/ungdomscafé i Västertorp.

Skola

Blommensbergskolan ska renoveras och verksamheten kommer att flytta till Kilaberg. Byggnationen av Midsommarkransens grundskola är försenad så grundskolan kommer att fortsätta att vara kvar i gymnasiets lokaler. Det är brist på skolplatser i stadsdelsområde, speciellt när de gäller högstadieungdomar. Sjöviksskolan kommer att öppna till hösten 2019.

I övrigt så är det förhållandevis lugnt på stadsdelsrådets skolor.

Äldreomsorg

Trekantens äldreboende fortsätter att ha problem med missbrukare som tar sig in i lokalerna och bland annat sover på sofforna. Samverkan med fastighetsägaren pågår för att förbättra skalskyddet. Äldreomsorgen har ingen information om omfattande bedrägerier och märker inte av någon trend.

Social omsorg

Budgeten har kommit och det pågår verksamhetsplanering inför nästa år. Det är mycket uppdrag kring samverkan med skola, polis, BUP, BUM och uppsökande verksamhet bland annat när det gäller vuxna missbrukare. Eventuellt behöver viss omställning av verksamheten ske. Antal invånare i stadsdelsområdet växer och gruppen unga med funktionsnedsättningar blir stadigt fler vilket innebär att antalet LSS ärenden ökar. Även här behövs samverkan. Barn- och ungdomsgruppen har mycket inkommande ärenden men har en stabil personalgrupp och lätt att rekrytera ny personal.

Förskoleavdelningen

Stor efterfrågan på förskoleplatser i stadsdelsområdet. Även förskolan ser en ökning av barn med funktionsnedsättningar. I linje med budgeten kommer förskoleavdelningen att börja jobba mer med föräldrastöd och öka samverkan med socialtjänsten.

Info om övergripande förebyggande arbete, STAN-programmet

Stockholms stads nya ANDT-program 2018-2021 är klart och beslutat. Socialförvaltningen kommer att inom kort att skicka ut information, tabeller och förslag på indikatorer där respektive förvaltning kan gå in och utforma sitt ANDT arbete. Mål, delmål och förslag på indikatorer kommer att skickas ut till berörda enheter i förvaltningen.

3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar

Arbetsgruppen för tryggare och trivsammare centrum Platssamverkan pågår vid Liljeholmen och Västertorp i stadsdelsområdets. Förvaltning, polis och lokala aktörer kring platserna träffas kontinuerlig för uppdatering av lokal lägesbild och för att initiera och följa upp brottsförebyggande, trygghetsskapande och trivselhöjande insatser.

Arbetsgruppen för tryggare äldre

Arbetsgruppen för tryggare äldre är förlagd pensionärsrådet och rådets sekreterare planerar in två träffar per år. Nästa möte är den 23 januari 2019. Polis och förvaltning kommunicerar ut trygghets information till pensionärsrådet och på sociala medier kontinuerligt.

Arbetsgrupperna runt barn och unga (skola, socialtjänst, polis och fritid)

SSP

- Fortsatt oro kring gruppen flickor som har ett destruktivt beteende.
- Förekommer att skolor har problem med planerade slagsmål mellan ungdomar/elever. Det går undre benämningen ”manna” och innebär att elever utmanar andra elever att slåss och om man inte ställer upp så utsätts de för våld.
- Oro kring misstankar om elever som använder cannabis och har en positiv syn på drogen. Skolor tar diskussion om detta.
- Fältgruppen har utökats och kan med det öka sin närvaro i skolorna. De genomför YOLO och vill ha draghjälp av skolorna att få med föräldrarna på föräldradelen av programmet.

Samba

Stödcentrum Syd/Söderort informerade om sin verksamhet på senaste Samba mötet. Elevhälsovården upplever att många elever lider av psykisk ohälsa och arbetsgrupp är tillsatt i stadsdelsområdet.

4. Övriga frågor

Jessica avgår som ordförande för Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd och således även från lokala BRÅ. Jessica tackar för bra samverkan och mandatperiod.

5. Prioriteringar utifrån problembild

Följa upp tryggheten i Axelsberg.

6. Tid för möten 2018

Plats: Besöksrum 1, plan 9, Telefonvägen 30

Fredagen den 22 februari kl. 09.00-11.00

Fredagen den 10 maj kl. 09.00-11.00

Sekreterare
Clas Cederlid
Preventionssamordnare

Bilagor

1. Bildspel